

## ARRAIÁ DA CASA DO CEARÁ

TERMO DE FOMENTO N° 39/2024 DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024

Que entre si, celebram o DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL e a Organização da Sociedade Civil CASA DO CEARÁ EM BRASÍLIA.

PROCESSO N° 00150-00003201/2024-11

### DADOS E INFORMAÇÕES DA OSC:

Razão Social: Casa do Ceará em Brasília

CNPJ: 00.096.933/0001-24

Endereço: SGAN 910, Conjunto F/G - Asa Norte - Brasília

RA: Plano Piloto UF: DF CEP: 70.790-100

### DESCRIÇÃO DO OBJETO

Realização do projeto "ARRAIÁ DA CASA DO CEARÁ", a ser executado na Asa Norte-Brasília-DF, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho.

VIGÊNCIA: 12/06/2024 a 05/07/2024.

1.RECURSOS HUMANOS/ EQUIPE DE TRABALHO: R\$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Produtor	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
1.2	Assistente	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00

2.CONTRATAÇÕES ARTÍSTICAS: R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais)

Item	Descrição da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2.1	Contratação de artista musical	1	R\$13.500,00	R\$13.500,00
2.2	Contratação de quadrilha junina	1	R\$ 3.500,00	R\$3.500,00

3.INFRAESTRUTURA-R\$ 20.340,00 (vinte mil trezentos e quarenta reais)

Item	Descrição da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3.1	Jogos de mesas com 4 cadeiras cada	200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
3.2	Estrutura de palco medindo 8mx6m	1	R\$ 4.852,89	R\$ 4.852,89
3.3	Aluguel de som de médio porte PA16 com 12 beam, 10 pares de led, 6 strobrgb	1	R\$ 6.855,44	R\$ 6.855,44
3.4	Locação de Gerador 180 Kva	1	R\$ 2.791,67	R\$ 2.791,67
3.5	Locação de Tenda 6x6m	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
3.6	Telão - Painel de led 4x2m	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
3.7	Aluguel de banheiros químicos	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00

4.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO-R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Item	Descrição da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4.1	Seguranças	14	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00
4.2	Brigadistas	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
4.3	Contratação de uma ambulância UTE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

5. COMUNICAÇÃO – R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Item	Descrição da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5.1	Empresa de Comunicação Visual	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

### PRESTAÇÃO DE CONTAS SIMPLIFICADA

VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

## Realização:

